
G.V.
 
CUP: H64C16000060007  

         
Albo Pretorio 
Al Fascicolo PON 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti  di inclusione sociale e
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità
(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse
quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 
Provvedimento Pubblicazione graduatoria Tutors.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001 n.  44,  “Regolamento  concernente  le
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visti i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE);

Visto il  PON –  Programma Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

Vista la  nota  prot.n.  AOODGEFID/10862  del  16.09.2016 del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione

                      

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO
Sc. dell’Infanzia - Sc . Primaria - Sc. secondaria di I grado

53040 CETONA   (SI)
Via Martiri Della Libertà  n. 4 - Tel./Fax. 0578/238054-C.F.

81004340527
Indirizzo E-Mail SIIC813007@istruzione.it

SIIC813007@pec.it
Sito Internet: www.cetona.scuolevaldichiana.org

SIIC813007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001489 - 12/03/2018 - A22/c - PROGRAMMAZIONE GE - U

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA

mailto:SIIC813007@istruzione.it
http://www.cetona.scuolevaldichiana.org/
mailto:SIIC813007@pec.it


delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per
l’innovazione  digitale   –  Ufficio  IV  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendimento”
2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a
rischio e in quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –
Obiettivo  specifico  10.1  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della
dispersione  scolastica  e  formativa  –  Azione  10.1.1  –  Interventi  di  sostegno  agli
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche le persone con disabilità
(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività
integrative,  incluse  quelle  sportive,  in  orario  extrascolastico,  azioni  rivolte  alle
famiglie di appartenenza, ecc.

Vista la  trasmissione  on-line,  tramite  la  piattaforma GPU,  all’Autorità  di  Gestione  del
Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 19761 generato dal sistema
GPU,  firmato  digitalmente  dal  Dirigente  Scolastico  e  inserito  sulla  piattaforma
finanziaria – SIF2020 in data 12-11-2016;

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la
Programmazione  e  la  gestione  delle  risorse  umane,  finanziarie  e  strumentali  -
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota
prot.n. AOODGEFID/31712 del 24.07.2017  ha comunicato che questa Istituzione
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2018 (chiusura contabile
31.12.2018),  la sottoazione 10.1.1 definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-
FSEPON-TO-2017-114  pari ad € 39.927,30; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla
nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017;

Visto                il manuale operativo per le procedure di avvio progetto – avviso FSE 10862 del 16-
09-2016;

Visto                 il manuale per la documentazione della selezione del personale per la formazione
(MOD) del 22-11-2017;

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 19.05.2016;
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08.06.2016, con la quale è stata approvata

l’adesione ai Progetti PON FSE/FESR 2014/2020; 
Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 04.09.2017 di integrazione nel PTOF del

progetto in oggetto;
Vista la  delibera del  Consiglio  d’Istituto n.  4 del  20.10.2017,  di  formale assunzione al

Bilancio del finanziamento di cui al progetto in oggetto autorizzato e finanziato per
€. 39.927,30;

Vista la delibera n. 2 del 01.02.2018 del Collegio dei Docenti, riguardante la definizione
dei criteri per l’individuazione delle risorse umane necessarie alla realizzazione del
progetto in oggetto;

Vista la  delibera  N.  2  del  Consiglio  di  Istituto  del  09.02.2018 con la  quale  sono stati
approvati  i  criteri  di  selezione  e  reclutamento  del  personale  necessario  per
l’attuazione del progetto in oggetto;

Considerato che nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-114
è previsto l’impiego di n. 8 tutors e n. 8 esperti;

Visto l’avviso di selezione prot. 1161/A22c del 24-02-2018;
Visto il verbale della Commissione di valutazione dei curricula presentati

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA



DECRETA

La pubblicazione, in data 12 marzo 2018, all’albo dell’Istituto, della graduatoria dei tutors 
relativamente al progetto in oggetto:

TITOLO MODULO NOMINATIVI PUNTI PREFERENZA PRIORITÀ’ GRAD.

Giochi popolari senza frontiere e senza barriere TIEZZI LORENA 24,7 1 DOCENTE DI PLESSO 1^
MARGHERITI PAOLA 14,5 1 DOCENTE DI PLESSO 2^

Impariamo giocando ROSSI SARA 13,1 DOCENTE DI PLESSO 1^

Watching TV – Palinsesto GORI MARIA 35,6 2 1^

MARGHERITI PAOLA 16,5 2 2^

Splash Splash! English is fun! LABARDI ELEONORA 47,8 2 DOCENTE DI PLESSO 1^

GORI MARIA 35,6 1 DOCENTE DI PLESSO 2^

GIUNTA CONCETTINA 21,8 DOCENTE DI PLESSO 3^

English school Camps BARNI CATIA 32,5 DOCENTE DI PLESSO 
PARTECIPATO STESURA 
DOCENTE INGLESE

1^

Mirabilia Urbis Infernalis ANGELONI MAURIZIO 10 DOCENTE DI PLESSO 1^

Faccio la storia e ci metto la faccia PICCHIOTTI LAURA 74,1 DOCENTE DI PLESSO 
PARTECIPATO STESURA 

1^

TIEZZI LORENA 24,7 2 DOCENTE DI PLESSO 2^

PASQUONI GIOVANNA 19,40 2 DOCENTE DI PLESSO 3^

Caccia alla..storia!!! Scopriamo il passato del nostro 
territorio con una caccia al Tesoro a tappe

LABARDI ELEONORA 43,8 1 DOCENTE DI PLESSO 
PARTECIPATO STESURA 

1^

PASQUONI GIOVANNA 19,40 1 DOCENTE DI PLESSO 2^

Avverso  la  presente  graduatoria,  ai  sensi  del  comma 7  dell’art.  14  del  DPR 08.03.1999  n.  275  e
successive  modificazioni,  è  ammesso  reclamo  al  Dirigente  Scolastico  entro  7  giorni  dalla  data  di
pubblicazione.
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare
al TAR, o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

La Dirigente Scolastica
           (Dott.ssa Paola Verini) 

Firmato digitalmente da VERINI PAOLA


		2018-04-05T13:42:47+0200
	VERINI PAOLA




